ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «___» _________ 2016 года № ___/___-16-5
РЕШЕНИЕ

Об исполнении  решения
Сахалинского областного суда от
25.02.2016 по административному
делу № 3а-7/2016 и признании
утратившей силу статьи 21 Правил
землепользования и застройки на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденных
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска от
30.01.2013 № 744/44-13-4

В соответствии со статьями 11.9, 39.5 и 39.19 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26,
74 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании решения
Сахалинского областного суда от 25.02.2016 по административному делу № 3а-7/2016 и
апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам
Верховного Суда Российской Федерации от 30.06.2016 по административному делу № 64-
АПГ16-4, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Исполнить решение Сахалинского областного суда от 25.02.2016 по
административному делу № 3а-7/2016 по заявлению исполняющего обязанности
прокурора города Южно-Сахалинска о признании противоречащим действующему
законодательству и недействующим с момента вступления в силу решения суда частей 2 и
4 статьи 20, части 2 статьи 21 Правил землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, вступившим в законную
силу апелляционным определением Судебной коллегии по административным делам
Верховного Суда Российской Федерации от 30.06.2016 по административному делу № 64-
АПГ16-4.

2. Признать утратившей силу статью 21 Правил землепользования и застройки на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, со дня
вступления решения суда в законную силу.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по городскому хозяйству (Гринберг А.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев